UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:          /SNV-XDCQTCBC

V/v góp ý dự thảo (lần 2) Quyết định
 thay thế các Quyết định: Số 44/2013/

QĐ-UBND, số 12/2015/QĐ-UBND
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hà Tĩnh, ngày        tháng 5 năm 2020

	​​​​

	​Kính gửi:
	- Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Đảng ủy Khối các cơ quan và doanh nghiệp tỉnh;
- Ban Pháp chế, Hội đồng nhân dân tỉnh;

- Các sở, ban, ngành; các đơn vị sự nghiệp cấp tỉnh;

- Các doanh nghiệp nhà nước thuộc tỉnh; Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh.

Căn cứ quy định của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 ngày 22/06/2015 của Quốc hội; thực hiện Chương trình số 20/CTr-UBND ngày 20/01/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh về triển khai nhiệm vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2020; Chương trình Khung nhiệm vụ trọng tâm của Sở Nội vụ năm 2020.

Trên cơ sở các văn bản quy định hiện hành của Trung ương, của tỉnh và tình hình thực tiễn quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, hợp đồng lao động trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh thời gian qua; ngày 10/3/2020, Sở Nội vụ đã có Văn bản số 334/SNV-XDCQ&TCBC đề nghị các cơ quan, đơn vị góp ý (lần 1) về Quyết định, Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức, hợp đồng lao động và người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh thay thế các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh: Số 44/2013/QĐ-UBND ngày 17/10/2013 về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức; Số 12/2015/QĐ-UBND ngày 20/3/2015 về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 44/2013/QĐ-UBND ngày 17/10/2013.
Tổng hợp ý kiến các cơ quan, đơn vị, Sở Nội vụ hoàn thiện dự thảo (lần 2) Quyết định, Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trong cơ quan hành chính, đơn vị sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh.

Đây là nội dung quan trọng, vì vậy, Sở Nội vụ kính đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên nghiên cứu tham gia vào dự thảo Quyết định (lần 2) và gửi văn bản góp ý về Sở Nội vụ, chậm nhất trong ngày 29/5/2020 để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định. Nếu quá thời gian góp ý nêu trên, xem như đồng ý với dự thảo Quyết định (lần 2) của Sở Nội vụ.

Trân trọng!

Gửi kèm theo dự thảo Quyết định, Quy định và phụ lục so sánh các quyết định (lần 2) và bảng phụ lục tổng hợp góp ý của các cơ quan, đơn vị (lần 1).
	Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, XDCQ&TCBC.

	GIÁM ĐỐC
Phan Thị Tố Hoa

PAGE
2